

COMUNE DI TORRE BERETTI E CASTELLARO
(PROVINCIA DI PAVIA)

**INTERVENTI DI MANUTENZIONE PREVISTI
PER VIA STAZIONE, VIA ADA NEGRI E VIA
MAZZINI**

"STRALCIO "PROGRAMMA 6000 CAMPANILI"

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LOMELLO, Lì 8 GIUGNO 2017

IL PROGETTISTA
(GEOM. MORENO BOLZONI)
Iscriz. Albo
Geometri
di Pavia
n° 3298



VIA ROMA CIV. 35 • 27034 LOMELLO

TEL. +39 0384 968005
EMAIL MORENOBOLZONI@VIRGILIO.IT

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE PREVISTI PER VIA STAZIONE, VIA
ADA NEGRI E VIA MAZZINI
Stralcio "Programma 6000 campanili"
DEFINITIVO-ESECUTIVO

COMMITTENTE: Comune di Torre Beretti e Castellaro

Lomello, 08/06/2017

IL TECNICO
geom. Moreno BOLZONI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 C1.04.0001 27/03/2009	Taglio di pavimentazione stradale in asfalto, con l'uso di appositi attrezzi (martello demolitore) Predisposizione linea ampliamento rete illuminazione pubblica - VIA ADA NEGRI	2,00	25,00			50,00		
	SOMMANO al m.					50,00	1,90	95,00
2 / 2 C1.04.0002.0 0a 27/03/2009	Scavo in sez. ristretta per condotte interrato o fondazioni in genere eseguito con mezzi meccanici ed in zone non urbanizzate, compreso l'onere per la regolarizzazione del piano di posa eseguito a mano, esclusa eventuale presenza d'acqua, e compresa l'allontanamento dei materiali di risulta nell'ambito del cantiereProfondità di scavo sino a mt. 1,50 Predisposizione linea ampliamento rete illuminazione pubblica - VIA ADA NEGRI	2,00	25,00	0,500	0,800	20,00		
	SOMMANO al mc.					20,00	17,20	344,00
3 / 3 C1.04.0002.0 0c 27/03/2009	Scavo in sez. ristretta per condotte interrato o fondazioni in genere eseguito con mezzi meccanici ed in zone non urbanizzate, compreso l'onere per la regolarizzazione del piano di posa eseguito a mano, esclusa eventuale presenza d'acqua, e compresa l'allontanamento dei materiali di risulta nell'ambito del cantiereSovrapprezzo per scavo eseguito in zone urbanizzate (VIE CITTADINE ecc.) Predisposizione linea ampliamento rete illuminazione pubblica - VIA ADA NEGRI	2,00	25,00	0,500	0,800	20,00		
	SOMMANO al mc.					20,00	8,00	160,00
4 / 4 C2.03.007C. 004 27/03/2009	Tubo corrugato cavidotto in polietilene conforme alle norme En 50086/CEI 23-46 - Doppio strato - corrugato esterno - liscio interno. - Diametro esterno/interno da mm200/180, compreso allettamento su sabbia rossa. Predisposizione linea ampliamento rete illuminazione pubblica - VIA ADA NEGRI	2,00	25,00			50,00		
	SOMMANO al m.					50,00	8,95	447,50
5 / 5 C2.04.0004 27/03/2009	Reinterro di scavi con materiale posto ai lati dello scavo, eseguito con mezzi meccanici Predisposizione linea ampliamento rete illuminazione pubblica - VIA ADA NEGRI	2,00	25,00	0,500	0,800	20,00		
	SOMMANO al mc.					20,00	2,00	40,00
6 / 6 C2.04.0021 27/03/2009	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato tipo Milano delle dimensioni interne 45x45x90, per formazione di caditoie stradali a fondo perdente per rete servizi, scavi e reinterri compresi Predisposizione linea ampliamento rete illuminazione pubblica - VIA ADA NEGRI					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	250,00	500,00
7 / 7 C1.03.0024.0 02.0b 27/03/2009	Griglia piana telaio quadro 50 cm. - luce netta 40 cm. h. 5 cm. Predisposizione linea ampliamento rete illuminazione pubblica - VIA ADA NEGRI					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	51,12	102,24
	A R I P O R T A R E							1'688,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'688,74
8 / 8 C1.04.0009B .00a 26/09/2013	Fresatura del manto stradale per qualsiasi larghezza e fino a una profondità di cm.3, compreso il carico e trasporto del materiale a discarica, compreso onere dello smaltimento - Per superfici superiori a mq.500: - Per strade extraurbane VIA ADA NEGRI (par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,05+7,10)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,25+8,05)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,10+6,30)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,30+6,45)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=6,40+6,00) (par.ug.=1/2)*(lung.=8,40+8,00) *(par.ug.=1/2)*(lung.=7,80+7,70)	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	9,95 6,00 15,15 17,30 13,40 12,75 12,40 16,40 7,60 15,50	1,950 3,800 1,100 1,600 8,900 9,850 38,000 64,900 38,500 13,500		19,40 11,40 8,33 13,84 59,63 62,79 235,60 532,18 292,60 104,63		
	SOMMANO al mq.					1'340,40	4,18	5'602,87
9 / 9 C1.04.0013B 27/03/2009	Pulizia della sede stradale per la preparazione del piano di posa del tappeto, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche VIA ADA NEGRI (par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,05+7,10)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,25+8,05)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,10+6,30)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,30+6,45)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=6,40+6,00) (par.ug.=1/2)*(lung.=8,40+8,00) *(par.ug.=1/2)*(lung.=7,80+7,70)	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	9,95 6,00 15,15 17,30 13,40 12,75 12,40 16,40 7,60 15,50	1,950 3,800 1,100 1,600 8,900 9,850 38,000 64,900 38,500 13,500		19,40 11,40 8,33 13,84 59,63 62,79 235,60 532,18 292,60 104,63		
	SOMMANO al mq.					1'340,40	0,95	1'273,38
10 / 10 C2.04.0031C 27/03/2009	Emulsione per ancoraggio di tappeti di usura con kg. 0,500 al mq. di emulsione bituminosa al 55% VIA ADA NEGRI (par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,05+7,10)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,25+8,05)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,10+6,30)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,30+6,45)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=6,40+6,00) (par.ug.=1/2)*(lung.=8,40+8,00) *(par.ug.=1/2)*(lung.=7,80+7,70)	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	9,95 6,00 15,15 17,30 13,40 12,75 12,40 16,40 7,60 15,50	1,950 3,800 1,100 1,600 8,900 9,850 38,000 64,900 38,500 13,500		19,40 11,40 8,33 13,84 59,63 62,79 235,60 532,18 292,60 104,63		
	SOMMANO al mq.					1'340,40	0,99	1'327,00
11 / 11 C2.04.0009.0 0c 27/03/2009	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 80/100, 180/200, al 5,50%6,50% del peso dell'inerte confezionato con pietrischetto e sabbia, compresi i materiali, stendimento e rullatura, misurati per spessori finiti, per superfici superiori ai mq.2000:Spessore finito mm.30 VIA ADA NEGRI (par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,05+7,10)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,25+8,05)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,10+6,30)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,30+6,45)) *(par.ug.=1/2)*(lung.=6,40+6,00) (par.ug.=1/2)*(lung.=8,40+8,00) *(par.ug.=1/2)*(lung.=7,80+7,70)	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	9,95 6,00 15,15 17,30 13,40 12,75 12,40 16,40 7,60 15,50	1,950 3,800 1,100 1,600 8,900 9,850 38,000 64,900 38,500 13,500		19,40 11,40 8,33 13,84 59,63 62,79 235,60 532,18 292,60 104,63		
	SOMMANO al mq.					1'340,40	7,80	10'455,12
	A R I P O R T A R E							20'347,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'347,11
12 / 12 C2.04.0033 27/03/2009	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di chiusini di saracinesche, o di idranti, ispezioni gas, ecc., compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso VIA ADA NEGRI					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	130,00	520,00
13 / 13 C2.04.0034 27/03/2009	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa e in cemento, compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso VIA ADA NEGRI					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	80,00	1'600,00
14 / 14 E1.50.75.a 27/03/2009	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/m², in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm VIA ADA NEGRI		10,00			10,00		
	SOMMANO al m.					10,00	0,70	7,00
15 / 15 E1.50.77a 27/03/2009	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,3 kg/m², in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno: per nuovo impianto VIA ADA NEGRI - Stop		3,00	1,000		3,00		
	SOMMANO al mq.					3,00	5,50	16,50
16 / 16 E1.50.74.a 27/03/2009	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebratura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² VIA ADA NEGRI		3,00			3,00		
	SOMMANO al m.					3,00	4,90	14,70
17 / 17 PZ.02.NP.01 20/09/2013	Fornitura in opera di segnali stradali, completi di palo con altezza utile fuori terra m. 3,50 diam mm. 60, cartello con pellicola rifrangente secondo cap. ANAS, morsetti di aggancio per carteli, scavo per ancoraggio, calcestruzzo e messa in opera - segnale STOP. VIA ADA NEGRI					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	150,00	150,00
18 / 18 E1.50.NP.05 20/09/2013	Rimozione di cunette rallentatrici di velocità danneggiate, in materiale gommoso VIA STAZIONE	2,00	6,00			12,00		
	SOMMANO al m.					12,00	20,00	240,00
19 / 19	Fresatura del manto stradale per qualsiasi larghezza e fino a una							
	A R I P O R T A R E							22'895,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'895,31
C1.04.0009B .00b 27/03/2009	profondità di cm.3, compreso il carico e trasporto del materiale a discarica, compreso onere dello smaltimento - Per superfici superiori a mq.500: - Per strade urbane VIA STAZIONE *(par.ug.=1/2)	0,50	25,70	8,000		102,80		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	25,70	9,700		124,65		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	29,10	11,750		170,96		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	29,10	13,450		195,70		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	33,50	10,650		178,39		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	33,50	13,750		230,31		
			12,40	9,500		117,80		
	deduzione	-1,00	4,00	2,500		-10,00		
			7,40	2,700		19,98		
	(par.ug.=1/2)	0,50	21,45	6,100		65,42		
	(par.ug.=1/2)	0,50	21,45	6,850		73,47		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,85+6,50))	0,50	14,35	4,200		30,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,50+6,10))	0,50	12,60	3,800		23,94		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,10+5,10))	0,50	11,20	19,100		106,96		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,70))	0,50	10,80	8,900		48,06		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,70+5,35))	0,50	11,05	30,800		170,17		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,35+5,20))	0,50	10,55	6,700		35,34		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+5,40))	0,50	10,60	9,850		52,21		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,60))	0,50	11,00	4,950		27,23		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,60+5,90))	0,50	11,50	9,450		54,34		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,90+5,75))	0,50	11,65	8,800		51,26		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,75+5,10))	0,50	10,85	23,750		128,84		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,30))	0,50	10,40	34,450		179,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,30+4,75))	0,50	10,05	24,000		120,60		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(4,75+5,40))	0,50	10,15	19,300		97,95		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,10))	0,50	10,50	74,300		390,08		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,20))	0,50	10,30	85,000		437,75		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+6,75))	0,50	11,95	1,100		6,57		
			4,80	9,950		47,76		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,15+7,45))	0,50	14,60	13,400		97,82		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+6,70))	0,50	14,15	5,550		39,27		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(4,90+5,05))	0,50	9,95	8,650		43,03		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,05+5,80))	0,50	10,85	8,100		43,94		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,80+5,90))	0,50	11,70	2,800		16,38		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,90+5,20))	0,50	11,10	26,500		147,08		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+5,40))	0,50	10,60	9,300		49,29		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,25))	0,50	10,65	10,700		56,98		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,25+5,70))	0,50	10,95	12,900		70,63		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,70+5,30))	0,50	11,00	3,600		19,80		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,30+5,45))	0,50	10,75	7,800		41,93		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,45+5,10))	0,50	10,55	4,000		21,10		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,35))	0,50	10,45	3,100		16,20		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,35+5,70))	0,50	11,05	6,500		35,91		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,710+6,10))	0,50	11,81	41,900		247,42		
			7,40	3,300		24,42		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,40+7,35))	0,50	14,75	9,780		72,13		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,35+6,50))	0,50	13,85	3,700		25,62		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,75+9,30))	0,50	18,05	15,750		142,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,30+7,00))	0,50	16,30	14,300		116,55		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,00+9,95))	0,50	16,95	1,300		11,02		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,95+9,50))	0,50	19,45	3,450		33,55		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,50+8,95))	0,50	18,45	14,150		130,53		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,95+8,20))	0,50	17,15	7,850		67,31		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,20+7,45))	0,50	15,65	29,750		232,79		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+6,40))	0,50	13,85	14,100		97,64		
			6,40	6,000		38,40		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,40+7,70))	0,50	14,10	20,150		142,06		
	(par.ug.=1/2)	0,50	8,25	0,300		1,24		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,25+7,45))	0,50	15,70	9,000		70,65		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+7,85))	0,50	15,30	21,750		166,39		
	(par.ug.=1/2)	0,50	7,85	3,400		13,35		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,85+7,80))	0,50	16,65	7,650		63,69		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,80+7,70))	0,50	15,50	30,300		234,83		
	Sommano positivi al mq.					5'918,91		
	Sommano negativi al mq.					-10,00		
	A R I P O R T A R E					5'908,91		22'895,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5'908,91		22'895,31
	SOMMANO al mq.					5'908,91	4,95	29'249,10
20 / 20 C1.04.0013.0 0c- BIS 26/09/2013	Fornitura di conglomerato bituminoso sabbighiaioso (tout venant bitumato), con bitume penetrazione 80-100 e 180-200, del C1.3.16/a compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori medi finiti non inferiori a cm.8(misurati compressi), per superfici superiori a mq.2000: al 3,50%-4,50% di bitume sul peso del conglomerato - per ricarica VIA STAZIONE - Ricarica zona stazione		30,00	30,000	0,010	9,00		
	SOMMANO al mc.					9,00	175,00	1'575,00
21 / 21 C1.04.0013B 20/09/2013	Pulizia della sede stradale per la preparazione del piano di posa del tappeto, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche VIA STAZIONE *(par.ug.=1/2)	0,50	25,70	8,000		102,80		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	25,70	9,700		124,65		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	29,10	11,750		170,96		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	29,10	13,450		195,70		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	33,50	10,650		178,39		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	33,50	13,750		230,31		
			12,40	9,500		117,80		
	deduzione	-1,00	4,00	2,500		-10,00		
			7,40	2,700		19,98		
	(par.ug.=1/2)	0,50	21,45	6,100		65,42		
	(par.ug.=1/2)	0,50	21,45	6,850		73,47		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,85+6,50))	0,50	14,35	4,200		30,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,50+6,10))	0,50	12,60	3,800		23,94		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,10+5,10))	0,50	11,20	19,100		106,96		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,70))	0,50	10,80	8,900		48,06		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,70+5,35))	0,50	11,05	30,800		170,17		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,35+5,20))	0,50	10,55	6,700		35,34		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+5,40))	0,50	10,60	9,850		52,21		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,60))	0,50	11,00	4,950		27,23		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,60+5,90))	0,50	11,50	9,450		54,34		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,90+5,75))	0,50	11,65	8,800		51,26		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,75+5,10))	0,50	10,85	23,750		128,84		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,30))	0,50	10,40	34,450		179,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,30+4,75))	0,50	10,05	24,000		120,60		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(4,75+5,40))	0,50	10,15	19,300		97,95		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,10))	0,50	10,50	74,300		390,08		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,20))	0,50	10,30	85,000		437,75		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+6,75))	0,50	11,95	1,100		6,57		
			4,80	9,950		47,76		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,15+7,45))	0,50	14,60	13,400		97,82		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+6,70))	0,50	14,15	5,550		39,27		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(4,90+5,05))	0,50	9,95	8,650		43,03		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,05+5,80))	0,50	10,85	8,100		43,94		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,80+5,90))	0,50	11,70	2,800		16,38		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,90+5,20))	0,50	11,10	26,500		147,08		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+5,40))	0,50	10,60	9,300		49,29		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,25))	0,50	10,65	10,700		56,98		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,25+5,70))	0,50	10,95	12,900		70,63		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,70+5,30))	0,50	11,00	3,600		19,80		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,30+5,45))	0,50	10,75	7,800		41,93		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,45+5,10))	0,50	10,55	4,000		21,10		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,35))	0,50	10,45	3,100		16,20		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,35+5,70))	0,50	11,05	6,500		35,91		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,710+6,10))	0,50	11,81	41,900		247,42		
			7,40	3,300		24,42		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,40+7,35))	0,50	14,75	9,780		72,13		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,35+6,50))	0,50	13,85	3,700		25,62		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,75+9,30))	0,50	18,05	15,750		142,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,30+7,00))	0,50	16,30	14,300		116,55		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,00+9,95))	0,50	16,95	1,300		11,02		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,95+9,50))	0,50	19,45	3,450		33,55		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,50+8,95))	0,50	18,45	14,150		130,53		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,95+8,20))	0,50	17,15	7,850		67,31		
	A R I P O R T A R E					4'847,87		53'719,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4'847,87		53'719,41
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,20+7,45))	0,50	15,65	29,750		232,79		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+6,40))	0,50	13,85	14,100		97,64		
			6,40	6,000		38,40		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,40+7,70))	0,50	14,10	20,150		142,06		
	(par.ug.=1/2)	0,50	8,25	0,300		1,24		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,25+7,45))	0,50	15,70	9,000		70,65		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+7,85))	0,50	15,30	21,750		166,39		
	(par.ug.=1/2)	0,50	7,85	3,400		13,35		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,85+7,80))	0,50	16,65	7,650		63,69		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,80+7,70))	0,50	15,50	30,300		234,83		
	Sommano positivi al mq.					5'918,91		
	Sommano negativi al mq.					-10,00		
	SOMMANO al mq.					5'908,91	0,95	5'613,46
22 / 22 C2.04.0031C 27/03/2009	Emulsione per ancoraggio di tappeti di usura con kg. 0,500 al mq. di emulsione bituminosa al 55% VIA STAZIONE *(par.ug.=1/2)	0,50	25,70	8,000		102,80		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	25,70	9,700		124,65		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	29,10	11,750		170,96		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	29,10	13,450		195,70		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	33,50	10,650		178,39		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	33,50	13,750		230,31		
			12,40	9,500		117,80		
	deduzione	-1,00	4,00	2,500		-10,00		
			7,40	2,700		19,98		
	(par.ug.=1/2)	0,50	21,45	6,100		65,42		
	(par.ug.=1/2)	0,50	21,45	6,850		73,47		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,85+6,50))	0,50	14,35	4,200		30,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,50+6,10))	0,50	12,60	3,800		23,94		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,10+5,10))	0,50	11,20	19,100		106,96		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,70))	0,50	10,80	8,900		48,06		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,70+5,35))	0,50	11,05	30,800		170,17		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,35+5,20))	0,50	10,55	6,700		35,34		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+5,40))	0,50	10,60	9,850		52,21		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,60))	0,50	11,00	4,950		27,23		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,60+5,90))	0,50	11,50	9,450		54,34		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,90+5,75))	0,50	11,65	8,800		51,26		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,75+5,10))	0,50	10,85	23,750		128,84		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,30))	0,50	10,40	34,450		179,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,30+4,75))	0,50	10,05	24,000		120,60		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(4,75+5,40))	0,50	10,15	19,300		97,95		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,10))	0,50	10,50	74,300		390,08		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,20))	0,50	10,30	85,000		437,75		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+6,75))	0,50	11,95	1,100		6,57		
			4,80	9,950		47,76		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,15+7,45))	0,50	14,60	13,400		97,82		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+6,70))	0,50	14,15	5,550		39,27		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(4,90+5,05))	0,50	9,95	8,650		43,03		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,05+5,80))	0,50	10,85	8,100		43,94		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,80+5,90))	0,50	11,70	2,800		16,38		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,90+5,20))	0,50	11,10	26,500		147,08		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+5,40))	0,50	10,60	9,300		49,29		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,25))	0,50	10,65	10,700		56,98		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,25+5,70))	0,50	10,95	12,900		70,63		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,70+5,30))	0,50	11,00	3,600		19,80		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,30+5,45))	0,50	10,75	7,800		41,93		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,45+5,10))	0,50	10,55	4,000		21,10		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,35))	0,50	10,45	3,100		16,20		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,35+5,70))	0,50	11,05	6,500		35,91		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,710+6,10))	0,50	11,81	41,900		247,42		
			7,40	3,300		24,42		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,40+7,35))	0,50	14,75	9,780		72,13		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,35+6,50))	0,50	13,85	3,700		25,62		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,75+9,30))	0,50	18,05	15,750		142,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,30+7,00))	0,50	16,30	14,300		116,55		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,00+9,95))	0,50	16,95	1,300		11,02		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,95+9,50))	0,50	19,45	3,450		33,55		
	A R I P O R T A R E					4'650,03		59'332,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4'650,03		59'332,87
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,50+8,95))	0,50	18,45	14,150		130,53		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,95+8,20))	0,50	17,15	7,850		67,31		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,20+7,45))	0,50	15,65	29,750		232,79		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+6,40))	0,50	13,85	14,100		97,64		
			6,40	6,000		38,40		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,40+7,70))	0,50	14,10	20,150		142,06		
	(par.ug.=1/2)	0,50	8,25	0,300		1,24		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,25+7,45))	0,50	15,70	9,000		70,65		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+7,85))	0,50	15,30	21,750		166,39		
	(par.ug.=1/2)	0,50	7,85	3,400		13,35		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,85+7,80))	0,50	16,65	7,650		63,69		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,80+7,70))	0,50	15,50	30,300		234,83		
	Sommano positivi al mq.					5'918,91		
	Sommano negativi al mq.					-10,00		
	SOMMANO al mq.					5'908,91	0,99	5'849,82
23 / 23 C2.04.0009.0 0c 27/03/2009	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 80/100, 180/200, al 5,50%6,50% del peso dell'inerte confezionato con pietrischetto e sabbia, compresi i materiali, stendimento e rullatura, misurati per spessori finiti, per superfici superiori ai mq.2000:Spessore finito mm.30							
	VIA STAZIONE *(par.ug.=1/2)	0,50	25,70	8,000		102,80		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	25,70	9,700		124,65		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	29,10	11,750		170,96		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	29,10	13,450		195,70		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	33,50	10,650		178,39		
	*(par.ug.=1/2)	0,50	33,50	13,750		230,31		
			12,40	9,500		117,80		
	deduzione	-1,00	4,00	2,500		-10,00		
			7,40	2,700		19,98		
	(par.ug.=1/2)	0,50	21,45	6,100		65,42		
	(par.ug.=1/2)	0,50	21,45	6,850		73,47		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,85+6,50))	0,50	14,35	4,200		30,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,50+6,10))	0,50	12,60	3,800		23,94		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,10+5,10))	0,50	11,20	19,100		106,96		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,70))	0,50	10,80	8,900		48,06		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,70+5,35))	0,50	11,05	30,800		170,17		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,35+5,20))	0,50	10,55	6,700		35,34		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+5,40))	0,50	10,60	9,850		52,21		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,60))	0,50	11,00	4,950		27,23		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,60+5,90))	0,50	11,50	9,450		54,34		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,90+5,75))	0,50	11,65	8,800		51,26		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,75+5,10))	0,50	10,85	23,750		128,84		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,30))	0,50	10,40	34,450		179,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,30+4,75))	0,50	10,05	24,000		120,60		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(4,75+5,40))	0,50	10,15	19,300		97,95		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,10))	0,50	10,50	74,300		390,08		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,20))	0,50	10,30	85,000		437,75		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+6,75))	0,50	11,95	1,100		6,57		
			4,80	9,950		47,76		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,15+7,45))	0,50	14,60	13,400		97,82		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+6,70))	0,50	14,15	5,550		39,27		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(4,90+5,05))	0,50	9,95	8,650		43,03		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,05+5,80))	0,50	10,85	8,100		43,94		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,80+5,90))	0,50	11,70	2,800		16,38		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,90+5,20))	0,50	11,10	26,500		147,08		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,20+5,40))	0,50	10,60	9,300		49,29		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,40+5,25))	0,50	10,65	10,700		56,98		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,25+5,70))	0,50	10,95	12,900		70,63		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,70+5,30))	0,50	11,00	3,600		19,80		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,30+5,45))	0,50	10,75	7,800		41,93		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,45+5,10))	0,50	10,55	4,000		21,10		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,10+5,35))	0,50	10,45	3,100		16,20		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,35+5,70))	0,50	11,05	6,500		35,91		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(5,710+6,10))	0,50	11,81	41,900		247,42		
			7,40	3,300		24,42		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,40+7,35))	0,50	14,75	9,780		72,13		
	A R I P O R T A R E					4'321,15		65'182,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4'321,15		65'182,69
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,35+6,50))	0,50	13,85	3,700		25,62		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,75+9,30))	0,50	18,05	15,750		142,14		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,30+7,00))	0,50	16,30	14,300		116,55		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,00+9,95))	0,50	16,95	1,300		11,02		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,95+9,50))	0,50	19,45	3,450		33,55		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(9,50+8,95))	0,50	18,45	14,150		130,53		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,95+8,20))	0,50	17,15	7,850		67,31		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,20+7,45))	0,50	15,65	29,750		232,79		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+6,40))	0,50	13,85	14,100		97,64		
			6,40	6,000		38,40		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(6,40+7,70))	0,50	14,10	20,150		142,06		
	(par.ug.=1/2)	0,50	8,25	0,300		1,24		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,25+7,45))	0,50	15,70	9,000		70,65		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,45+7,85))	0,50	15,30	21,750		166,39		
	(par.ug.=1/2)	0,50	7,85	3,400		13,35		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(8,85+7,80))	0,50	16,65	7,650		63,69		
	(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,80+7,70))	0,50	15,50	30,300		234,83		
	Sommano positivi al mq.					5'918,91		
	Sommano negativi al mq.					-10,00		
	SOMMANO al mq.					5'908,91	7,80	46'089,50
24 / 24 C2.04.0033 27/03/2009	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di chiusini di saracinesche, o di idranti, ispezioni gas, ecc., compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso VIA STAZIONE					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	130,00	1'950,00
25 / 25 C2.04.0034 27/03/2009	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa e in cemento, compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso VIA STAZIONE					40,00		
	SOMMANO cad.					40,00	80,00	3'200,00
26 / 26 E1.50.NP.06 27/03/2009	Formazione di cunetta rallentatrice di velocità, in materiale bituminoso, da eseguirsi in opera mediante ricarico e modellatura secondo le indicazioni della direzione lavori per velocità urbana di 30 km/h completa di segnaletica orizzontale con resina plastica bicomponente "plastiroute" con tecnica "gocciata", ad altissima retroriflessione, stesa bicolore. VIA STAZIONE *(larg.=(1,50+4,00+1,50))	2,00	6,00	7,000		84,00		
	SOMMANO al mq.					84,00	120,00	10'080,00
27 / 27 E1.50.75.a 27/03/2009	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/m², in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm VIA STAZIONE - doppia riga laterale sede stradale	2,00	10,00			20,00		
		2,00	4,20			8,40		
		2,00	3,80			7,60		
		2,00	19,10			38,20		
		2,00	8,90			17,80		
		2,00	30,80			61,60		
		2,00	6,70			13,40		
		2,00	9,85			19,70		
		2,00	4,95			9,90		
		2,00	9,45			18,90		
		2,00	8,80			17,60		
	A R I P O R T A R E					233,10		126'502,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					233,10		126'502,19
		2,00	23,75			47,50		
		2,00	34,45			68,90		
		2,00	24,00			48,00		
		2,00	19,30			38,60		
		2,00	74,30			148,60		
		2,00	85,00			170,00		
		2,00	1,10			2,20		
		2,00	10,00			20,00		
		2,00	13,40			26,80		
		2,00	5,55			11,10		
		2,00	8,65			17,30		
		2,00	8,10			16,20		
		2,00	2,80			5,60		
		2,00	26,50			53,00		
		2,00	9,30			18,60		
		2,00	10,70			21,40		
		2,00	12,90			25,80		
		2,00	3,60			7,20		
		2,00	7,60			15,20		
		2,00	4,00			8,00		
		2,00	3,10			6,20		
		2,00	6,50			13,00		
		2,00	41,90			83,80		
		2,00	3,30			6,60		
		2,00	9,70			19,40		
		2,00	3,70			7,40		
		2,00	15,75			31,50		
		2,00	14,30			28,60		
		2,00	1,30			2,60		
		2,00	3,45			6,90		
		2,00	14,15			28,30		
		2,00	7,85			15,70		
		2,00	29,75			59,50		
		2,00	14,10			28,20		
		2,00	6,00			12,00		
		2,00	20,15			40,30		
		2,00	9,00			18,00		
		2,00	21,75			43,50		
		2,00	3,40			6,80		
		2,00	7,65			15,30		
		2,00	30,30			60,60		
		2,00	21,00			42,00		
		8,00	5,50			44,00		
		2,00	18,00			36,00		
		4,00	3,00			12,00		
	SOMMANO al m.					1'671,30	0,70	1'169,91
28 / 28 PZ.02.NP.04 20/09/2013	Fornitura in opera di segnali stradali, completi di palo con altezza utile fuori terra m. 3,50 diam mm. 60, cartello con pellicola rifrangente secondo cap. ANAS, morsetti di aggancio per carteli, scavo per ancoraggio, calcestruzzo e messa in opera - segnale LIMITE DI VELOCITA'.					4,00		
	VIA STAZIONE							
	SOMMANO cad.					4,00	110,00	440,00
29 / 29 PZ.02.NP.05 20/09/2013	Fornitura in opera di segnali stradali, completi di palo con altezza utile fuori terra m. 3,50 diam mm. 60, cartello con pellicola rifrangente secondo cap. ANAS, morsetti di aggancio per carteli, scavo per ancoraggio, calcestruzzo e messa in opera - segnale PERICOLO DOSSI' completo di pannello indicante 100 m.					4,00		
	VIA STAZIONE							
	SOMMANO cad.					4,00	150,00	600,00
30 / 30	Fornitura in opera di segnali stradali, completi di palo con altezza							
	A R I P O R T A R E							128'712,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128'712,10
PZ.02.NP.03 20/09/2013	utile fuori terra m. 3,50 diam mm. 60, cartello con pellicola rifrangente secondo cap. ANAS, morsetti di aggancio per cartelli, scavo per ancoraggio, calcestruzzo e messa in opera - segnale PARCHEGGIO. VIA STAZIONE					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	120,00	240,00
31 / 31 C1.04.0009B .00b 27/03/2009	Fresatura del manto stradale per qualsiasi larghezza e fino a una profondità di cm.3, compreso il carico e trasporto del materiale a discarica, compreso onere dello smaltimento - Per superfici superiori a mq.500: - Per strade urbane VIA MAZZINI *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,70+8,00))	0,50 0,50 0,50 0,50	9,70 9,75 7,70 15,70	1,700 3,300 5,950 117,000		8,25 16,09 22,91 918,45		
	SOMMANO al mq.					965,70	4,95	4'780,22
32 / 32 C1.04.0013B 20/09/2013	Pulizia della sede stradale per la preparazione del piano di posa del tappeto, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche VIA MAZZINI *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,70+8,00))	0,50 0,50 0,50 0,50	9,70 9,75 7,70 15,70	1,700 3,300 5,950 117,000		8,25 16,09 22,91 918,45		
	SOMMANO al mq.					965,70	0,95	917,42
33 / 33 C2.04.0031C 27/03/2009	Emulsione per ancoraggio di tappeti di usura con kg. 0,500 al mq. di emulsione bituminosa al 55% VIA MAZZINI *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,70+8,00))	0,50 0,50 0,50 0,50	9,70 9,75 7,70 15,70	1,700 3,300 5,950 117,000		8,25 16,09 22,91 918,45		
	SOMMANO al mq.					965,70	0,99	956,04
34 / 34 C2.04.0009.0 0c 27/03/2009	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 80/100, 180/200, al 5,50%6,50% del peso dell'inerte confezionato con pietrischetto e sabbia, compresi i materiali, stendimento e rullatura, misurati per spessori finiti, per superfici superiori ai mq.2000:Spessore finito mm.30 VIA MAZZINI *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2) *(par.ug.=1/2)*(lung.=(7,70+8,00))	0,50 0,50 0,50 0,50	9,70 9,75 7,70 15,70	1,700 3,300 5,950 117,000		8,25 16,09 22,91 918,45		
	SOMMANO al mq.					965,70	7,80	7'532,46
35 / 35 C2.04.0033 27/03/2009	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di chiusini di saracinesche, o di idranti, ispezioni gas, ecc., compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso VIA MAZZINI					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	130,00	520,00
36 / 36 C2.04.0034 27/03/2009	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa e in cemento, compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso VIA MAZZINI					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		143'658,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		143'658,24
	SOMMANO cad.					10,00	80,00	800,00
37 / 37 E1.50.77a 27/03/2009	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,3 kg/m², in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno: per nuovo impianto VIA MAZZINI - stop incrocio con Via Stazione		3,00	1,000		3,00		
	SOMMANO al mq.					3,00	5,50	16,50
38 / 38 E1.50.74.a 27/03/2009	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebratura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² VIA MAZZINI - stop incrocio con Via Stazione		3,00			3,00		
	SOMMANO al m.					3,00	4,90	14,70
39 / 39 PZ.02.NP.01 20/09/2013	Fornitura in opera di segnali stradali, completi di palo con altezza utile fuori terra m. 3,50 diam mm. 60, cartello con pellicola rifrangente secondo cap. ANAS, morsetti di aggancio per carteli, scavo per ancoraggio, calcestruzzo e messa in opera - segnale STOP. VIA MAZZINI					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	150,00	150,00
40 / 40 C1.01.0002 27/03/2009	Operaio specializzato per: ricarichi e piani, spanditore, posatore, asfaltista, scalpellino, conduttore di macchine operatrici Interventi da eseguire, non programmabili in sede di progetto, per la sistemazione delle vie cittadine e liquidabili su liste in economia	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO all'ora					32,00	38,32	1'226,24
41 / 41 C1.01.0003 27/03/2009	Operaio qualificato Interventi da eseguire, non programmabili in sede di progetto, per la sistemazione delle vie cittadine e liquidabili su liste in economia	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO all'ora					32,00	35,67	1'141,44
	Parziale LAVORI A MISURA euro							147'007,12
	T O T A L E euro							147'007,12
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	147'007,12	100,000
M:001	VIA ADA NEGRI euro	22'655,31	15,411
M:001.002	OPERE STRADALI euro	22'655,31	15,411
M:001.002.001	SCAVI E REINTERRI euro	639,00	0,435
M:001.002.002	RIMOZIONE ASFALTI euro	5'602,87	3,811
M:001.002.003	NUOVI ASFALTI euro	13'055,50	8,881
M:001.002.004	RIMESSA IN QUOTA CADIENTIE, SARACINESCHE, ECC. euro	2'120,00	1,442
M:001.002.005	CAVIDOTTI E IMPIANTI euro	1'049,74	0,714
M:001.002.007	SEGNALETICA STRADALE euro	188,20	0,128
M:002	VIA STAZIONE euro	96'216,79	65,450
M:002.002	OPERE STRADALI euro	96'216,79	65,450
M:002.002.002	RIMOZIONE ASFALTI euro	29'249,10	19,896
M:002.002.003	NUOVI ASFALTI euro	59'127,78	40,221
M:002.002.004	RIMESSA IN QUOTA CADIENTIE, SARACINESCHE, ECC. euro	5'150,00	3,503
M:002.002.007	SEGNALETICA STRADALE euro	2'689,91	1,830
M:003	VIA MAZZINI euro	25'767,34	17,528
M:003.002	OPERE STRADALI euro	25'767,34	17,528
M:003.002.002	RIMOZIONE ASFALTI euro	4'780,22	3,252
M:003.002.003	NUOVI ASFALTI euro	9'405,92	6,398
M:003.002.004	RIMESSA IN QUOTA CADIENTIE, SARACINESCHE, ECC. euro	1'320,00	0,898
M:003.002.007	SEGNALETICA STRADALE euro	10'261,20	6,980
M:004	IMPREVISTI euro	2'367,68	1,611
M:004.002	OPERE STRADALI euro	2'367,68	1,611
M:004.002.006	IMPREVISTI euro	2'367,68	1,611
	TOTALE euro	147'007,12	100,000
	Lomello, 08/06/2017		
	Il Tecnico geom. Moreno BOLZONI		
	A RIPORTARE		

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
R I P O R T O	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni A misura euro	147'007,12
Sommano euro	147'007,12
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza A misura euro	700,00
Sommano euro	700,00
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Imprevisti non quantificabili in sede di progetto euro	1'254,34
c2) Spese per rilievi topografici euro	500,00
c3) Accantonamento di cui all'Art.133 c.4 e 7 DLGS n° 163/2006 euro	1'600,00
c4) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti euro	7'000,00
c5) Spese tecniche relative a: predisposizione piani di sicurezza e di coordinamento in fase di progettazione e di esecuzione euro	2'000,00
c6) Spese tecniche relative a: conferimento incarico di Responsabile Lavori euro	1'000,00
c7) Spese tecniche relative a: conferimento incarico per redazione DuVri euro	1'000,00
c7) Contributi previdenziali cassa professionisti (C.I.P.A.G.) 4% euro	420,00
c8) IVA - 10 % euro	14'896,14
c9) IVA - 22% euro	2'622,40
Sommano euro	32'292,88
TOTALE euro	180'000,00
Lomello, 08/06/2017	
Il Tecnico geom. Moreno BOLZONI	
A R I P O R T A R E	